
           

UCHWAŁA NR 44/261/20 

ZARZĄDU POWIATU SIEMIATYCKIEGO 

z dnia  28 kwietnia 2020 roku 

w sprawie przystąpienia Powiatu Siemiatyckiego do programu „Pomoc osobom 

niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych 

wywołanych chorobami zakaźnymi” oraz wyznaczenia Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Siemiatyczach do realizacji tego programu 

 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 5, art. 33 i art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 roku poz. 511 ze zmianami), Zarząd Powiatu 

Siemiatyckiego postanawia, co następuje: 

 

 

§ 1. 

Przystępuje się do Programu „Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku 

żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi” ogłoszonego przez 

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zwanego dalej Programem. 

 

§ 2. 

Do realizacji Programu wyznacza się Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Siemiatyczach, 

z siedzibą ul. Legionów Piłsudskiego 3, 17-300 Siemiatycze. 

 

§ 3. 

Upoważnia się Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Siemiatyczach do 

podejmowania wszelkich czynności w zakresie realizacji Programu do:  

1) dokonywania weryfikacji formalnej wniosków o dofinansowanie ze środków 

Programu,  

2) podejmowania decyzji w sprawie przyznania dofinansowania ze środków Programu,  

3) obsługi finansowej Programu,  

4) monitorowania prawidłowości wykorzystania środków Programu,  

5) udzielania na życzenie Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych pisemnych informacji o przebiegu oraz zaawansowaniu realizacji 

Programu,  



6) złożenia do Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

informacji o zakresie i sposobie wykorzystania środków przekazanych na realizację 

Programu. 

 

§ 4. 

Upoważnienie do podejmowania czynności, o których mowa w § 2 jest ważne na czas realizacji 

Programu. 

 

§ 5. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Siemiatyczach.  

 

 

§ 6. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

Członkowie Zarządu:                                                                     Przewodniczący Zarządu: 

Marek Bobel………………………………  

Krzysztof Andruszkiewicz………………..                                                 Jan Zalewski 

Wiesław Klepacki………………………… 

Jan Markiewicz…………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych ogłosił program „Pomoc osobom 

niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych 

chorobami zakaźnymi”, którego celem jest zapewnienie pomocy osobom niepełnosprawnym 

poszkodowanym na skutek działania żywiołu lub wystąpienia sytuacji kryzysowych 

spowodowanych chorobami zakaźnymi na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, a także 

objęcie wsparciem samorządów powiatowych, które w wyniku sytuacji kryzysowych 

wywołanych chorobami zakaźnymi uruchomiły dodatkowe wsparcie dla osób 

niepełnosprawnych. 

Pomoc finansowa dla poszkodowanych na skutek żywiołu udzielana jest ze środków PFRON: 

1. w ramach Modułu I – w formie jednorazowego świadczenia na rehabilitację społeczną, 

2. w ramach Modułu II – w formie jednorazowego świadczenia stanowiącego 

rekompensatę poniesionych strat i/lub pokrycie kosztów przeprowadzenia naprawy, 

3. dla osób niepełnosprawnych, które na skutek wystąpienia sytuacji kryzysowych 

spowodowanych chorobami zakaźnymi utraciły możliwość korzystania z opieki 

świadczonej w placówce rehabilitacyjnej udzielana jest ze środków PFRON w ramach 

Modułu III – w formie dofinansowania kosztów związanych z zapewnieniem opieki w 

warunkach domowych, 

4. dla samorządów powiatowych, które w związku z wystąpieniem sytuacji kryzysowych 

wywołanych chorobami zakaźnymi uruchomiły dodatkowe wsparcie dla osób 

niepełnosprawnych udzielana jest ze środków PFRON w ramach Modułu IV. 

Adresatami pomocy udzielanej w ramach Modułu I-III programu są osoby niepełnosprawne 

posiadające aktualne orzeczenie o stopniu niepełnosprawności (lub orzeczenie równoważne) 

oraz dzieci i młodzież niepełnosprawna posiadająca aktualne orzeczenie o niepełnosprawności, 

wydane przed ukończeniem 16 roku życia. Natomiast adresatami pomocy udzielanej w ramach 

Modułu IV programu są samorządy powiatowe, które w wyniku sytuacji kryzysowych 

wywołanych chorobami zakaźnymi uruchomiły dodatkowe wsparcie dla osób 

niepełnosprawnych. 

Pomoc finansowa w ramach Modułu III programu skierowana jest do osób niepełnosprawnych, 

które są: 

1. uczestnikami warsztatów terapii zajęciowej; 

2. uczestnikami środowiskowych domów samopomocy, funkcjonujących na podstawie 

przepisów ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1507, z późn. zm.); 

3. podopiecznymi dziennych domów pomocy społecznej, funkcjonujących na podstawie 

przepisów ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1507, z późn. zm.); 

4. podopiecznymi placówek rehabilitacyjnych, których działalność finansowana jest ze 

środków PFRON na podstawie art. 36 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 426, z późn. zm.); 

5. uczestnikami programów zatwierdzonych przez Radę Nadzorcza PFRON i w ramach 

tych programów korzystają ze wsparcia udzielanego przez placówki rehabilitacyjne; 



6. pełnoletnimi (od 18 do 25 roku życia) uczestnikami zajęć rewalidacyjno-

wychowawczych organizowanych zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 23 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków i sposobu 

organizowania zajęć rewalidacyjno-wychowawczych dla dzieci i młodzieży z 

upośledzeniem umysłowym w stopniu głębokim (Dz. U. z 2013 r. poz. 529); 

7. pełnoletnimi (od 18 do 24 roku życia) wychowankami specjalnych ośrodków szkolno-

wychowawczych oraz specjalnych ośrodków wychowawczych, funkcjonujących na 

podstawie ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1148, z późn. zm.). 

Wobec powyższego realizacja programu zostaje powierzona Powiatowemu Centrum Pomocy 

Rodzinie w Siemiatyczach w zakresie, o którym mowa w niniejszej uchwale. 

  


